Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики

Татарстан

П Р О Т О К О Л №2

общешкольного родительского комитета

От 12.11.2019

Председатель: Зарипова Э.И.

Секретарь: Сергеева А.В.

Присутствовали: 10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация работы кружков в школе. Занятость учащихся во внеурочное время.

2. Информация о готовности школы к отопительному сезону.

3. Участие членов родительского комитета в качестве общественных наблюдателей на

муниципальных этапах школьной Всероссийской олимпиады по учебным предметам

4. Проведение новогодних праздников. ТБ при проведении Новогодних мероприятий.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.СЛУШАЛИ: По первому вопросу Сергееву А.В. – заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ по вопросу

«Организация работы кружков в школе. Занятость учащихся во внеурочное время». Алиса

Валерьевна рассказала, что на базе школы функционируют кружки дополнительного

образования: «Юный художник», «Борьба», «ЮИД», «Счастливый английский»,

«Волейбол». Организация внеурочной деятельности является неотъемлемой частью

образовательного процесса. Школа предоставляет учащимся возможность выбора

широкого спектра занятий, направленных на их развитие и формируемых с учетом

пожеланий обучающихся и родителей (законных представителей).

РЕШИЛИ:

Сотрудничества и содействия родителей в осуществлении программы воспитания

и социализации школьников через несколько направлений, реализация которых позволит

добиться получения тех результатов в обучении и воспитании школьников, которые

определены в долгосрочной программе модернизации российского образования.

СРОКИ: постоянно

2.СЛУШАЛИ: По второму вопросу Сергееву А.В. – заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ по вопросу

готовности школы к отопительному сезону. Алиса Валерьевна сообщила, что в осенне-

зимний период проделана работа по созданию здоровых и безопасных условий труда и

обучения и школа готова к отопительному сезону.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

СРОКИ: октябрь 2019 года-март 2020 года

3.СЛУШАЛИ: По третьему вопросу Зарипову Э.И. председателя родительского комитета

СОШ №13 об участии членов родительского комитета в качестве общественных

наблюдателей на муниципальных этапах школьной Всероссийской олимпиады по учебным

предметам. Сообщила, что общественными наблюдателями при проведении школьного,

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее –

ВсОШ) могут быть совершеннолетние дееспособные граждане Российской Федерации. В

том числе и родители, получившие аккредитацию, не являющиеся работниками

образовательных организаций и органов, осуществляющих управление в сфере

образования. Аккредитация общественных наблюдателей осуществляется по их личным

заявлениям с указанием конкретного места проведения и этапа всероссийской олимпиады

школьников (школьный, муниципальный или региональный). Заявления подаются

организаторам соответствующего этапа ВсОШ. На муниципальный этап – в Управление

образования района.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению

СРОКИ: октябрь-декабрь 2019года

4.СЛУШАЛИ: По четвертому вопросу Сергееву А.В. – заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ по вопросу

проведения новогодних праздников. ТБ при проведении Новогодних мероприятий. Новый

год и Рождество, зимние каникулы – долгожданные праздники и дни, любимые всеми.

Игры, забавы вокруг зеленой красавицы, на улице и на природе надолго остаются в памяти

детей. Но не стоит забывать, что именно в период праздничных дней дома, на прогулках и

в гостях могут поджидать самые неожиданные опасные ситуации. Чтобы избежать их или

максимально сократить риск, приведём следующие правила безопасности:

Правила поведения в общественных местах во время проведения Новогодних Ёлок и в

других местах массового скопления людей.

Правила пожарной безопасности во время новогодних праздников.

Правила поведения на дороге.

Правила поведения зимой на открытых водоёмах

Первая помощь при переохлаждении и обморожении

Общие правила поведения учащихся во время зимних каникул.

РЕШИЛИ:

Провести разъяснительную работу с учащимися в школе и дома о безопасности на время

проведения новогодних празднеств и новогодних каникул

СРОКИ: 25.12.2019-10.01.2020

Председатель родительского комитета                              Зарипова Э.И.

Секретарь        Сергеева А.В.